## 社会医療法人春回会井上病院 倫理委員会 オプトアウト書式

当院で実施しております以下の研究についてお知らせいたします。 本研究に関するご質問などがありましたら、下記の連絡先までお問合せください。 また、試料・情報が当該研究に用いられることについて、患者さんもしくは患者さんの代理 人の方にご了承頂けない場合には研究対象としませんので、下記の本研究に関する連絡先 までお申し出ください。その場合でも、患者さんに不利益が生じることはありません。 ご理解のほどよろしくお願い致します。

①研究タイトル	一般社団法人日本脳神経外科学会データベース研究事業
	(Japan Neurosurgial Database : JND)
②研究責任者	社会医療法人春回会井上病院脳神経外科
	上之郷眞木雄
③研究期間	2023年10月1日~2028年9月30日
④研究対象	社会医療法人春回会井上病院脳神経外科入院患者さん
⑤研究に用いる試料、	□試料等 ■カルテ情報 □アンケート
情報の種類	□その他( )
⑥研究目的·意義	日本脳神経外科学会の会員や専門医が所属する、日本全国
	の脳神経外科施設における手術を含む医療情報を登録し、
	集計・分析することで医療の質の向上に役立て、患者さん
	に最善の医療を提供することを目指します。
⑦研究方法	日本脳神経外科学会が主導する国内の多施設共同研究であ
	り、当院脳神経外科に入院し、治療を受けられた患者さん
	全てを対象とします。本研究は2018 年より開始されてお
	り、すでに約220 万件強の患者さん情報が登録されてい
	ます。今後、新たに日本全国で年間約60 万件の患者さん
	情報の登録を予定しており、個人を特定される情報は含み
	ません。これまでの診療で診療録(カルテ)に記録されて
	いる年齢や入退院日、診療内容、手術の方法などの情報を
	取得して行う研究です。
⑧個人情報の取り扱い	個人情報は匿名化の処理を行い登録します。
⑨本研究に関する連絡先	〒850-0045 長崎市宝町 6-12
	社会医療法人春回会井上病院脳神経外科
	上之郷眞木雄(カミノゴウ マキオ)
	Tel 0570-09-1014